
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 203 João Rodrigues villa cesari flama Benjamim Masculino 01:54 -

2 202 Alexandre Carvalho villa cesari flama Benjamim Masculino 01:59 +00:05 -

3 21 Samuel Pereira adc cj clark de castelo de paiva Benjamim Masculino 02:02 +00:07 -

4 11 Tiago Silva acr vale de cambra Benjamim Masculino 02:09 +00:15 -

5 180 Mariana Coutinho núcleo de atletismo de cucujães Benjamim Feminino 02:11 +00:17 -

6 181 Pedro Xará núcleo de atletismo de cucujães Benjamim Masculino 02:11 +00:17 -

7 96 Juliana Domingues gjpb Benjamim Feminino 02:16 +00:21 -

8 92 Cláudia Carvalho gjpb Benjamim Feminino 02:17 +00:23 -

9 91 Angelina Fernandes gjpb Benjamim Feminino 02:22 +00:28 -

10 108 Martim Ribeiro gjpb Benjamim Masculino 02:23 +00:28 -

11 201 Bárbara Pinho villa cesari flama Benjamim Feminino 02:26 +00:31 -

12 22 Lara Sousa adc cj clark de castelo de paiva Benjamim Feminino 02:27 +00:32 -

13 93 Diana Oliveira gjpb Benjamim Feminino 02:28 +00:34 -

14 98 Mafalda Nunes gjpb Benjamim Feminino 02:29 +00:35 -

15 103 Gonçalo Freitas gjpb Benjamim Masculino 02:32 +00:37 -

16 20 Hugo Joaquinaq adc cj clark de castelo de paiva Benjamim Masculino 02:32 +00:37 -

17 40 Lara Maia arada atlético clube Benjamim Feminino 02:38 +00:43 -

18 105 Henrique Cardoso gjpb Benjamim Masculino 02:39 +00:44 -

19 94 Gabriela Aroso gjpb Benjamim Feminino 02:39 +00:45 -

20 42 Mariana Alvarado arada atlético clube Benjamim Feminino 02:41 +00:47 -

21 106 Martim Nunes gjpb Benjamim Masculino 02:56 +01:02 -

22 95 Joana Martins gjpb Benjamim Feminino 03:05 +01:10 -

23 104 Guilherme Santos gjpb Benjamim Masculino 06:54 +05:00 -

Time Temperature Humidity 

Start 29.1ºC 61%10:30

End 28.5ºC 66%10:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 11:49

BENJAMINS - STAGE 1

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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Start 29.1ºC 61%10:30

Time Temperature Humidity 

End 28.5ºC 66%10:44

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim Feminino
1 180 Mariana Coutinho Núcleo de Atletismo de Cucujães Benjamim Feminino 02:11 +00:17 -

2 96 Juliana Domingues GJPB Benjamim Feminino 02:16 +00:21 -

3 92 Cláudia Carvalho GJPB Benjamim Feminino 02:17 +00:23 -

4 91 Angelina Fernandes GJPB Benjamim Feminino 02:22 +00:28 -

5 201 Bárbara Pinho Villa Cesari flama Benjamim Feminino 02:26 +00:31 -

6 22 Lara Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Benjamim Feminino 02:27 +00:32 -

7 93 Diana Oliveira GJPB Benjamim Feminino 02:28 +00:34 -

8 98 Mafalda Nunes GJPB Benjamim Feminino 02:29 +00:35 -

9 40 Lara Maia ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim Feminino 02:38 +00:43 -

10 94 Gabriela Aroso GJPB Benjamim Feminino 02:39 +00:45 -

11 42 Mariana Alvarado ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim Feminino 02:41 +00:47 -

12 95 Joana Martins GJPB Benjamim Feminino 03:05 +01:10 -

Benjamim Masculino
1 203 João Rodrigues Villa Cesari flama Benjamim Masculino 01:54 -

2 202 Alexandre Carvalho Villa Cesari flama Benjamim Masculino 01:59 +00:05 -

3 21 Samuel Pereira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Benjamim Masculino 02:02 +00:07 -

4 11 Tiago Silva ACR Vale de Cambra Benjamim Masculino 02:09 +00:15 -

5 181 Pedro Xará Núcleo de Atletismo de Cucujães Benjamim Masculino 02:11 +00:17 -

6 108 Martim Ribeiro GJPB Benjamim Masculino 02:23 +00:28 -

7 103 Gonçalo Freitas GJPB Benjamim Masculino 02:32 +00:37 -

8 20 Hugo Joaquinaq ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Benjamim Masculino 02:32 +00:37 -

9 105 Henrique Cardoso GJPB Benjamim Masculino 02:39 +00:44 -

10 106 Martim Nunes GJPB Benjamim Masculino 02:56 +01:02 -

11 104 Guilherme Santos GJPB Benjamim Masculino 06:54 +05:00 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 11:49

Benjamins

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 206 Bernardo Correia villa cesari flama Infantil Masculino 04:52 -

2 205 António Oliveira villa cesari flama Infantil Masculino 04:57 +00:04 -

3 207 Rafael Pinho villa cesari flama Infantil Masculino 05:05 +00:12 -

4 50 antónio oliveira arvor - veteranos de ovar Infantil Masculino 05:11 +00:19 -

5 228 João Cardoso individual Infantil Masculino 05:34 +00:41 -

6 204 Juliana Moreira villa cesari flama Infantil Feminino 05:41 +00:48 -

7 23 Gil Joaquina adc cj clark de castelo de paiva Infantil Masculino 05:46 +00:53 -

8 208 Tomás Almeida villa cesari flama Infantil Masculino 06:02 +01:10 -

9 230 Claudio Vaz villa cesari flama Infantil Masculino 06:03 +01:11 -

10 112 Soraia Martins gjpb Infantil Feminino 06:21 +01:29 -

11 110 Alexandra Santiago gjpb Infantil Feminino 06:32 +01:39 -

Time Temperature Humidity 

Start 25.9ºC 58%09:30

End 25.9ºC 58%09:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 09:53

INFANTIS - STAGE 1

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

1.2 KM
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Start 25.9ºC 58%09:30

Time Temperature Humidity 

End 25.9ºC 58%09:51

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 204 Juliana Moreira Villa Cesari flama Infantil Feminino 05:41 +00:48 -

2 112 Soraia Martins GJPB Infantil Feminino 06:21 +01:29 -

3 110 Alexandra Santiago GJPB Infantil Feminino 06:32 +01:39 -

Infantil Masculino
1 206 Bernardo Correia Villa Cesari flama Infantil Masculino 04:52 -

2 205 António Oliveira Villa Cesari flama Infantil Masculino 04:57 +00:04 -

3 207 Rafael Pinho Villa Cesari flama Infantil Masculino 05:05 +00:12 -

4 50 antónio oliveira ARVOR - VETERANOS DE OVAR Infantil Masculino 05:11 +00:19 -

5 228 João Cardoso Individual Infantil Masculino 05:34 +00:41 -

6 23 Gil Joaquina ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Infantil Masculino 05:46 +00:53 -

7 208 Tomás Almeida Villa Cesari flama Infantil Masculino 06:02 +01:10 -

8 230 Claudio Vaz Villa Cesari flama Infantil Masculino 06:03 +01:11 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 09:53

Infantis

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

1.2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 12 Hugo Oliveira acr vale de cambra Juvenil Masculino 09:11 03:50

2 215 Tiago Rodrigues villa cesari flama Iniciado Masculino 09:17 +00:05 03:52

3 213 Jorge Reis villa cesari flama Iniciado Masculino 09:28 +00:16 03:57

4 117 Lucas Cristaldo gjpb Iniciado Masculino 10:09 +00:57 04:14

5 33 RAFAEL SEROMENHO adec-ms macieira de sarnes Iniciado Masculino 10:15 +01:04 04:17

6 35 JOSE  COSTA adec-ms macieira de sarnes Juvenil Masculino 10:26 +01:15 04:21

7 118 Pedro Oliveira gjpb Iniciado Masculino 10:44 +01:33 04:28

8 136 Flávio Rocha individual Iniciado Masculino 10:50 +01:39 04:31

9 25 Sara Sousa adc cj clark de castelo de paiva Juvenil Feminino 11:37 +02:26 04:51

10 209 Ana Almeida villa cesari flama Iniciado Feminino 11:50 +02:39 04:56

11 114 Helena Santiago gjpb Iniciado Feminino 12:22 +03:11 05:09

12 138 Isabel Aluai individual Iniciado Feminino 12:25 +03:14 05:11

13 214 Simão Almeida villa cesari flama Iniciado Masculino 12:46 +03:35 05:19

14 113 Eduarda Oliveira gjpb Iniciado Feminino 14:01 +04:50 05:51

15 116 João Domingues gjpb Iniciado Masculino 14:20 +05:09 05:59

16 212 Inês Moreira villa cesari flama Iniciado Feminino 15:09 +05:58 06:19

17 119 Daniela Rosario gjpb Juvenil Feminino 15:48 +06:37 06:35

Time Temperature Humidity 

Start 29.1ºC 61%10:00

End 29.1ºC 61%10:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 10:37

INICIADOS JUVENIS - STAGE 1

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

2.4 KM
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Start 29.1ºC 61%10:00

Time Temperature Humidity 

End 29.1ºC 61%10:15

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 209 Ana Almeida Villa Cesari flama Iniciado Feminino 11:50 +02:39 04:56

2 114 Helena Santiago GJPB Iniciado Feminino 12:22 +03:11 05:09

3 138 Isabel Aluai Individual Iniciado Feminino 12:25 +03:14 05:11

4 113 Eduarda Oliveira GJPB Iniciado Feminino 14:01 +04:50 05:51

5 212 Inês Moreira Villa Cesari flama Iniciado Feminino 15:09 +05:58 06:19

Iniciado Masculino
1 215 Tiago Rodrigues Villa Cesari flama Iniciado Masculino 09:17 +00:05 03:52

2 213 Jorge Reis Villa Cesari flama Iniciado Masculino 09:28 +00:16 03:57

3 117 Lucas Cristaldo GJPB Iniciado Masculino 10:09 +00:57 04:14

4 33 RAFAEL SEROMENHO ADEC-Ms Macieira de Sarnes Iniciado Masculino 10:15 +01:04 04:17

5 118 Pedro Oliveira GJPB Iniciado Masculino 10:44 +01:33 04:28

6 136 Flávio Rocha Individual Iniciado Masculino 10:50 +01:39 04:31

7 214 Simão Almeida Villa Cesari flama Iniciado Masculino 12:46 +03:35 05:19

8 116 João Domingues GJPB Iniciado Masculino 14:20 +05:09 05:59

Juvenil Feminino

1 25 Sara Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Juvenil Feminino 11:37 +02:26 04:51

2 119 Daniela Rosario GJPB Juvenil Feminino 15:48 +06:37 06:35

Juvenil Masculino
1 12 Hugo Oliveira ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 09:11 03:50

2 35 JOSE  COSTA ADEC-Ms Macieira de Sarnes Juvenil Masculino 10:26 +01:15 04:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 05-Aug-2018 10:37

Iniciados Juvenis

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

2.4 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 161 António Fernandes grupo desportivo guilhovai Veterano M40 28:10 03:31

2 66 CELSO LEITE clube de atletismo de ovar Senior Masculino 28:17 +00:07 03:32

3 53 JORGE VALENTE arvor - veteranos de ovar Senior Masculino 28:34 +00:24 03:34

4 132 Rui alves grupo desportivo são paio de oleiros Senior Masculino 28:54 +00:43 03:37

5 13 André Aniceto acr vale de cambra Senior Masculino 29:04 +00:53 03:38

6 2 Paulo Pereira grupo desportivo guilhovai Veterano M40 29:09 +00:58 03:39

7 67 HELDER PIRES clube de atletismo de ovar Senior Masculino 29:28 +01:17 03:41

8 14 Nuno Oliveira acr vale de cambra Senior Masculino 30:01 +01:50 03:45

9 59 Nuno Silva clube atletismo lamas Veterano M40 30:09 +01:58 03:46

10 191 Tiago Graça os paulenses Senior Masculino 30:37 +02:26 03:50

11 1 Fernando Lima núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 31:16 +03:06 03:55

12 55 José Reis c.i.argoncilhe Veterano M40 32:32 +04:21 04:04

13 51 ALEXANDRE AZEVEDO arvor - veteranos de ovar Junior Masculino 32:48 +04:37 04:06

14 187 JOÃO ALVES núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 33:06 +04:56 04:08

15 229 Ernesto Almeida afis/ovar Veterano M40 33:32 +05:21 04:12

16 164 Augusto Aluai sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M40 33:42 +05:32 04:13

17 178 Rui Almeida individual Veterano M40 33:52 +05:42 04:14

18 17 José Graça acr vale de cambra Veterano M40 33:59 +05:49 04:15

19 151 João Reis individual Senior Masculino 34:06 +05:55 04:16

20 162 António Francisco individual Veterano M40 34:10 +06:00 04:16

21 15 António Pinto acr vale de cambra Veterano M40 34:17 +06:06 04:17

22 148 Ivan Silva individual Senior Masculino 34:17 +06:06 04:17

23 48 Paulo Maia arada atlético clube Veterano M40 34:20 +06:09 04:18

24 184 Fernando núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 34:30 +06:19 04:19

25 193 Antônio Amorim serviços sociais da câmara municipal 
santa maria feira Veterano M40 34:34 +06:23 04:19

26 157 Vitor Manuel Ferreira Dias individual Senior Masculino 35:23 +07:12 04:25

27 149 João Leite individual Senior Masculino 35:41 +07:30 04:28

28 44 José Alvarado arada atlético clube Senior Masculino 36:15 +08:04 04:32

29 231 Manuel Urbano grupo desportivo guilhovai Veterano M40 36:16 +08:05 04:32

30 133 Jorge Luz grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M40 36:16 +08:05 04:32

31 122 Daniel Rodrigues gjpb Senior Masculino 36:29 +08:19 04:34

32 38 Helena Sampaio afis/ovar Senior Feminino 36:43 +08:32 04:35

33 186 Regina Gilvaz núcleo de atletismo de cucujães Veterana F40 36:43 +08:32 04:35

34 220 Abel Almeida villa cesari flama Veterano M40 36:44 +08:34 04:36

35 150 Joao Paulo Dias individual Senior Masculino 37:00 +08:49 04:38

36 16 Celso Paiva acr vale de cambra Veterano M40 37:12 +09:02 04:39

37 232 Antonio Fonseca clube campismo são joão da madeira Veterano M40 37:29 +09:18 04:41

38 57 Valdemar alves cirac paços de brandão Veterano M40 37:29 +09:19 04:41

39 121 Antonio Martins gjpb Senior Masculino 37:30 +09:19 04:41

40 183 Susana Ribeiro núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 37:37 +09:26 04:42

41 39 José Tavares afis/ovar Veterano M40 38:14 +10:03 04:47

Time Temperature Humidity 

Start 29.1ºC 61%10:40

End 29.1ºC 61%11:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 05-Aug-2018 11:38

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

8 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 179 Luis Oliveira os kágados Veterano M40 38:23 +10:13 04:48

43 189 Mário Joao pereira costa 
martins

os kágados Veterano M40 38:39 +10:28 04:50

44 31 rui Martins adc cj clark de castelo de paiva Veterano M40 38:40 +10:30 04:50

45 28 Marta Sousa adc cj clark de castelo de paiva Senior Feminino 38:49 +10:38 04:51

46 219 Roberto Moreira villa cesari flama Senior Masculino 39:18 +11:07 04:55

47 58 Fernando Bernardino clube atletismo lamas Veterano M40 39:38 +11:27 04:57

48 34 SANDRO DUARTE adec-ms macieira de sarnes Junior Masculino 39:43 +11:32 04:58

49 60 Rute Silva clube campismo são joão da madeira Senior Feminino 39:44 +11:34 04:58

50 224 Miguel Moreira villa cesari flama Veterano M40 39:49 +11:38 04:59

51 45 Márcio Pereira arada atlético clube Senior Masculino 39:50 +11:39 04:59

52 165 Carlos Jorge Oliveira individual Veterano M40 40:18 +12:07 05:02

53 173 Jose Seca individual Veterano M40 40:29 +12:18 05:04

54 225 Nuno Santos villa cesari flama Veterano M40 40:37 +12:26 05:05

55 226 Paulo Ribeiro villa cesari flama Veterano M40 40:37 +12:26 05:05

56 126 Claudio Carvalho gjpb Veterano M40 41:07 +12:56 05:08

57 30 Adélia Tavares adc cj clark de castelo de paiva Veterana F40 41:20 +13:09 05:10

58 200 Porfírio Martins to na pista Veterano M40 41:35 +13:24 05:12

59 227 Vítor Sá villa cesari flama Veterano M40 41:37 +13:26 05:12

60 185 Dulce Bastos núcleo de atletismo de cucujães Veterana F40 41:39 +13:28 05:12

61 195 FLORBELA COSTA serviços sociais trabalhadores c. m. de 
ovar Veterana F40 42:34 +14:23 05:19

62 190 Carla Almeida os paulenses Senior Feminino 42:35 +14:25 05:19

63 192 Liliana Pereira rainha ginásio Senior Feminino 43:02 +14:51 05:23

64 223 Manuel Conceição villa cesari flama Veterano M40 43:05 +14:55 05:23

65 182 Ana Correia núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 43:43 +15:32 05:28

66 156 Sergio Quintas individual Senior Masculino 43:53 +15:42 05:29

67 146 Daniel Gonçalves individual Senior Masculino 44:36 +16:25 05:35

68 170 jorge mota individual Veterano M40 44:48 +16:37 05:36

69 130 Sergio Oliveira gjpb Veterano M40 45:32 +17:22 05:42

70 143 Marisa Gonçalves rainha ginásio Senior Feminino 46:02 +17:52 05:45

71 163 António Pinheiro individual Veterano M40 46:09 +17:58 05:46

72 174 Manuel Andrade individual Veterano M40 46:12 +18:02 05:47

73 177 Ricardo Costa individual Veterano M40 46:25 +18:15 05:48

74 199 João Pinho to na pista Veterano M40 47:18 +19:08 05:55

75 26 Ana Paula Pinto adc cj clark de castelo de paiva Senior Feminino 48:01 +19:51 06:00

76 188 Manuel Anjos núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 48:51 +20:41 06:06

77 217 António Almeida villa cesari flama Senior Masculino 49:27 +21:16 06:11

78 216 Celeste Oliveira villa cesari flama Senior Feminino 49:27 +21:16 06:11

79 221 Armindo Tavares villa cesari flama Veterano M40 50:11 +22:00 06:16

80 24 Filipa Martins adc cj clark de castelo de paiva Junior Feminino 50:14 +22:03 06:17

81 3 Ana Rodrigues individual Veterana F40 51:29 +23:18 06:26

82 18 Graça Leite acrefa Veterana F40 51:35 +23:24 06:27

83 27 Fernanda Oliveira adc cj clark de castelo de paiva Senior Feminino 51:48 +23:37 06:29

84 160 Isabel Andrade individual Veterana F40 51:48 +23:37 06:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 05-Aug-2018 11:38

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP La Salette 2018
Oliveira de Azemeis, PT

05-August-2018

OFFICIAL RESULT

8 KM
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Start 29.1ºC 61%10:40

Time Temperature Humidity 

End 29.1ºC 61%11:37

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 24 Filipa Martins ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Junior Feminino 50:14 +22:03 06:17

Junior Masculino
1 51 ALEXANDRE AZEVEDO ARVOR - VETERANOS DE OVAR Junior Masculino 32:48 +04:37 04:06

2 34 SANDRO DUARTE ADEC-Ms Macieira de Sarnes Junior Masculino 39:43 +11:32 04:58

Senior Feminino
1 38 Helena Sampaio AFIS/OVAR Senior Feminino 36:43 +08:32 04:35

2 183 Susana Ribeiro Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 37:37 +09:26 04:42

3 28 Marta Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 38:49 +10:38 04:51

4 60 Rute Silva CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Senior Feminino 39:44 +11:34 04:58

5 190 Carla Almeida Os Paulenses Senior Feminino 42:35 +14:25 05:19

6 192 Liliana Pereira Rainha Ginásio Senior Feminino 43:02 +14:51 05:23

7 182 Ana Correia Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 43:43 +15:32 05:28

8 143 Marisa Gonçalves Rainha Ginásio Senior Feminino 46:02 +17:52 05:45

9 26 Ana Paula Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 48:01 +19:51 06:00

10 216 Celeste Oliveira Villa Cesari flama Senior Feminino 49:27 +21:16 06:11

11 27 Fernanda Oliveira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 51:48 +23:37 06:29

Senior Masculino
1 66 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 28:17 +00:07 03:32

2 53 JORGE VALENTE ARVOR - VETERANOS DE OVAR Senior Masculino 28:34 +00:24 03:34

3 132 Rui alves Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Senior Masculino 28:54 +00:43 03:37

4 13 André Aniceto ACR Vale de Cambra Senior Masculino 29:04 +00:53 03:38

5 67 HELDER PIRES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 29:28 +01:17 03:41

6 14 Nuno Oliveira ACR Vale de Cambra Senior Masculino 30:01 +01:50 03:45

7 191 Tiago Graça Os Paulenses Senior Masculino 30:37 +02:26 03:50

8 151 João Reis Individual Senior Masculino 34:06 +05:55 04:16

9 148 Ivan Silva Individual Senior Masculino 34:17 +06:06 04:17

10 184 Fernando Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 34:30 +06:19 04:19

11 157 Vitor Manuel Ferreira Dias Individual Senior Masculino 35:23 +07:12 04:25
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12 149 João Leite Individual Senior Masculino 35:41 +07:30 04:28

13 44 José Alvarado ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 36:15 +08:04 04:32

14 122 Daniel Rodrigues GJPB Senior Masculino 36:29 +08:19 04:34

15 150 Joao Paulo Dias Individual Senior Masculino 37:00 +08:49 04:38

16 121 Antonio Martins GJPB Senior Masculino 37:30 +09:19 04:41

17 219 Roberto Moreira Villa Cesari flama Senior Masculino 39:18 +11:07 04:55

18 45 Márcio Pereira ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 39:50 +11:39 04:59

19 156 Sergio Quintas Individual Senior Masculino 43:53 +15:42 05:29

20 146 Daniel Gonçalves Individual Senior Masculino 44:36 +16:25 05:35

21 217 António Almeida Villa Cesari flama Senior Masculino 49:27 +21:16 06:11

Veterana F40
1 186 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 36:43 +08:32 04:35

2 30 Adélia Tavares ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterana F40 41:20 +13:09 05:10

3 185 Dulce Bastos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 41:39 +13:28 05:12

4 195 FLORBELA COSTA
SERVIÇOS SOCIAIS 
TRABALHADORES C. M. DE 
OVAR

Veterana F40 42:34 +14:23 05:19

5 3 Ana Rodrigues Individual Veterana F40 51:29 +23:18 06:26

6 18 Graça Leite ACREFA Veterana F40 51:35 +23:24 06:27

7 160 Isabel Andrade Individual Veterana F40 51:48 +23:37 06:29

Veterano M40
1 161 António Fernandes grupo desportivo guilhovai Veterano M40 28:10 03:31

2 2 Paulo Pereira grupo desportivo guilhovai Veterano M40 29:09 +00:58 03:39

3 59 Nuno Silva CLUBE ATLETISMO LAMAS Veterano M40 30:09 +01:58 03:46

4 1 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 31:16 +03:06 03:55

5 55 José Reis C.I.Argoncilhe Veterano M40 32:32 +04:21 04:04

6 187 JOÃO ALVES Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 33:06 +04:56 04:08

7 229 Ernesto Almeida AFIS/OVAR Veterano M40 33:32 +05:21 04:12

8 164 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão

Veterano M40 33:42 +05:32 04:13

9 178 Rui Almeida Individual Veterano M40 33:52 +05:42 04:14

10 17 José Graça ACR Vale de Cambra Veterano M40 33:59 +05:49 04:15

11 162 António Francisco Individual Veterano M40 34:10 +06:00 04:16

12 15 António Pinto ACR Vale de Cambra Veterano M40 34:17 +06:06 04:17

13 48 Paulo Maia ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 34:20 +06:09 04:18

14 193 Antônio Amorim Serviços Sociais da Câmara 
Municipal Santa Maria Feira

Veterano M40 34:34 +06:23 04:19

15 231 Manuel Urbano grupo desportivo guilhovai Veterano M40 36:16 +08:05 04:32

16 133 Jorge Luz Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M40 36:16 +08:05 04:32

17 220 Abel Almeida Villa Cesari flama Veterano M40 36:44 +08:34 04:36

18 16 Celso Paiva ACR Vale de Cambra Veterano M40 37:12 +09:02 04:39
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19 232 Antonio Fonseca CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M40 37:29 +09:18 04:41

20 57 Valdemar alves Cirac paços de Brandão Veterano M40 37:29 +09:19 04:41

21 39 José Tavares AFIS/OVAR Veterano M40 38:14 +10:03 04:47

22 179 Luis Oliveira Os Kágados Veterano M40 38:23 +10:13 04:48

23 189 Mário Joao pereira costa martins Os Kágados Veterano M40 38:39 +10:28 04:50

24 31 rui Martins ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterano M40 38:40 +10:30 04:50

25 58 Fernando Bernardino CLUBE ATLETISMO LAMAS Veterano M40 39:38 +11:27 04:57

26 224 Miguel Moreira Villa Cesari flama Veterano M40 39:49 +11:38 04:59

27 165 Carlos Jorge Oliveira Individual Veterano M40 40:18 +12:07 05:02

28 173 Jose Seca Individual Veterano M40 40:29 +12:18 05:04

29 225 Nuno Santos Villa Cesari flama Veterano M40 40:37 +12:26 05:05

30 226 Paulo Ribeiro Villa Cesari flama Veterano M40 40:37 +12:26 05:05

31 126 Claudio Carvalho GJPB Veterano M40 41:07 +12:56 05:08

32 200 Porfírio Martins TO NA PISTA Veterano M40 41:35 +13:24 05:12

33 227 Vítor Sá Villa Cesari flama Veterano M40 41:37 +13:26 05:12

34 223 Manuel Conceição Villa Cesari flama Veterano M40 43:05 +14:55 05:23

35 170 jorge mota Individual Veterano M40 44:48 +16:37 05:36

36 130 Sergio Oliveira GJPB Veterano M40 45:32 +17:22 05:42

37 163 António Pinheiro Individual Veterano M40 46:09 +17:58 05:46

38 174 Manuel Andrade Individual Veterano M40 46:12 +18:02 05:47

39 177 Ricardo Costa Individual Veterano M40 46:25 +18:15 05:48

40 199 João Pinho TO NA PISTA Veterano M40 47:18 +19:08 05:55

41 188 Manuel Anjos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 48:51 +20:41 06:06

42 221 Armindo Tavares Villa Cesari flama Veterano M40 50:11 +22:00 06:16
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GJPB 2 + 3 + 4 9
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GJPB 6 + 8 + 9 23
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Villa Cesari flama 1 + 2 + 3 6
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Núcleo de Atletismo de Cucujães 2 + 3 + 7 12

2 ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 4 + 6 + 13 23
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 ACR Vale de Cambra 5 + 8 + 18 31

2 grupo desportivo guilhovai 1 + 6 + 29 36

3 Núcleo de Atletismo de Cucujães 11 + 14 + 24 49

4 ARADA ATLÉTICO CLUBE 23 + 28 + 46 97

5 Villa Cesari flama 32 + 42 + 45 119

6 GJPB 31 + 37 + 51 119
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Villa Cesari flama 1 + 2 + 7 10

2 GJPB 3 + 5 + 8 16
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